BHDS - Leistungsabzeichen SchieRsportabteilung

BSV SchloR Neuhaus

Luftgewehr
N e T
*

Schiiler, freistehend 15 100 110 120

Jugend, freistehend 30 225 240 255 '*i
Schiitzen, freistehend 30 240 255 270 \ié
Altersklasse, freistehend 30 230 245 260 \iij
Seniorenklasse, angestrichen 20 170 180 190 %
Schiiler, aufgelegt 30 240 255 270
Altersklasse, aufgelegt 30 270 280 290 .T’
Seniorenklasse, aufgelegt 30 260 275 285

Klasse SchufRzahl bronze silber gold Abzeichen
Jugendklasse 30 220 235 250
Schiitzenklasse 30 230 245 260

Altersklasse 30 210 230 250
Seniorenklasse 30 210 230 250

Stand: 12 / 2023



BHDS - Leistungsabzeichen

SchieBsportabteilung

BSV SchloR Neuhaus

Kleinkaliber
. e T )

Jugendklasse, 3-Stellung
Schiitzen, 3-Stellung
Altersklasse, 3-Stellung
Seniorenklasse, angestrichen
Olympic Match

Sportpistole

Aufgelegt-Disziplinen

Altersklasse, aufgelegt

Seniorenklasse, aufgelegt

30

30

30

20

60

30

30

30

190

220

235

150

535

225

270

255

205

245

250

165

550

240

280

270

220

260

265

180

565

255

290

280

Jahresnadeln

Luftgewehr, freistehend
Luftgewehr, 3-Stellung
Luftgewehr, angestrichen

Luftgewehr, aufgelegt
Luftpistole

Kleinkaliber, 3-Stellung
Kleinkaliber, angestrichen

Kleinkaliber, aufgelegt

Kleinkaliber, Olympic Match

30
20
30

30

30
20
30
60

3x p.a.
3x p.a.
3x p.a.
3x p.a.

3x p.a.

3x p.a.
3x p.a.
3x p.a.
3x p.a.

Stand: 12 / 2023

270
195
295

270

270
190
285
575

[ SAHRESNADEL
k @ g
T o]
O 1T

o' ),
00




