

Seniorenklasse, aufgelegt

## Luftgewehr Klasse Schußzahl silber Abzeichen bronze gold Schüler, freistehend Jugend, freistehend Schützen, freistehend Altersklasse, freistehend Seniorenklasse, angestrichen Aufgelegt-Disziplinen Schüler, aufgelegt Altersklasse, aufgelegt

## Lufpistole

Klasse	Schußzahl	bronze	silber	gold	Abzeichen
Jugendklasse	30	220	235	250	
Schützenklasse	30	230	245	260	*
Altersklasse	30	210	230	250	*
Seniorenklasse	30	210	230	250	**

Stand: 12 / 2023



## Kleinkaliber

Klasse	Schußzahl	bronze	silber	gold	Abzeichen
Jugendklasse, 3-Stellung	30	190	205	220	***
Schützen, 3-Stellung	30	220	245	260	*
Altersklasse, 3-Stellung	30	235	250	265	*
Seniorenklasse, angestrichen	20	150	165	180	
Olympic Match	60	535	550	565	
Sportpistole	30	225	240	255	*
Aufgelegt-Disziplinen					
Altersklasse, aufgelegt	30	270	280	290	BHDS:
Seniorenklasse, aufgelegt	30	255	270	280	

## Jahresnadeln

Disziplin	Schußzahl	benötigt	Ringzahl	
Luftgewehr, freistehend	30	3x p.a.	285	
Luftgewehr, 3-Stellung	30	3х р.а.	270	JAHRESNADEL W
Luftgewehr, angestrichen	20	3х р.а.	195	2002
Luftgewehr, aufgelegt	30	3x p.a.	295	
Luftpistole	30	3х р.а.	270	TAMES NAGE
Kleinkaliber, 3-Stellung	30	3х р.а.	270	
Kleinkaliber, angestrichen	20	3х р.а.	190	JAHRESNADEL 80
Kleinkaliber, aufgelegt	30	3x p.a.	285	2002
Kleinkaliber, Olympic Match	60	3х р.а.	575	

Stand: 12 / 2023